[image: ]

ADITIVO 01 EDITAL Nº 007/2023/ESA/OAB-PI

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA JURÍDICA

A ESCOLA SUPERIOR DE ADVOCACIA DO PIAUÍ – ESA/PI, órgão auxiliar autônomo da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional do Estado do Piauí (OAB/PI), com fundamento nas suas atribuições regimentais, torna público aos interessados aditivo n.º 01 ao EDITAL DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA JURÍDICA DA NOVA ESA/PI N.º 007/2023 para fins de criação do cadastro de escritórios de advocacia que integrarão a rede de “escritórios escola”, nos seguintes termos:

1.1 Os prazos previstos no Edital n.º 007/2023 tornam-se retificados consoante cronograma abaixo:

	DESCRIÇÃO
	NOVO PRAZO

	Prazo de inscrição para escritórios  – item 2.3
	até 22/03/2024

Teresina – PI , 22 de fevereiro de 2024.

THIAGO ANASTÁCIO CARCARÁ
Diretor-Geral da ESA/OAB-PI

LÊDA MARIA EULALIO DANTAS LUZ COSTA
Vice-Diretora da ESA/OAB-PI

AMANDA SABINO MENESES
Coordenadora Executiva da Programa de Residência Jurídica
image1.png
@Al novaESA

PPPPP